
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТЕПЛЫЙ СТАН 

  

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

21.12.2022 №78/10 
 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Теплый 

Стан города Москвы на выполнение 

работ по благоустройству района Теплый 

Стан города Москвы в 2023 году за счет 

остатков средств за предыдущие годы 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения 

главы управы района Теплый Стан города Москвы от 20.12.2022 №ТС-08-891/22 

(принято 20.12.2022), 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Теплый Стан 

города Москвы на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города 

Москвы в 2023 году за счет остатков средств за предыдущие годы согласно Приложения 

к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города Москвы, 

префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н. 

 

 

Глава муниципального  

округа Теплый Стан                                                                            Е.Н. Кузьменко 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Теплый Стан 

от 21.12.2022 № 78/10 

 

Адресный перечень на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2023 году за счет остатков средств 

стимулирования управы  района Теплый Стан за предыдущие годы 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 
Сумма, руб. 

1. Благоустройство дворовой территории  

1.1 ул. Генерала Тюленева, д. 11 
Благоустройство 

дворовой территории 

Установка садового бортового камня 58 п.м. 92 432,86 

Ремонт резинового покрытия на детской площадке  114 м2 587 035,02 

Установка МАФ 12 шт. 2 321 707,26 

Итого по адресу: 3 001 175,14 

 

1.2 ул. Островитянова, д.16, к. 2 
Благоустройство 

дворовой территории 

Замена дорожного бортового камня 286 п.м. 742 075,62 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 3 200 м2 3 554 528,00 

Итого по адресу: 4 296 603,62 

 

1.3 ул. Профсоюзная, д. 146, к.3 
Благоустройство 

дворовой территории 

Установка садового бортового камня 158 п.м. 251 799,86 

Ремонт резинового покрытия с основанием на 

детской площадке 

310 м2 1 596 323,30 

Итого по адресу: 1 848 123,16 

 

1.4 Ул. Академика Варги, д. 3-6 
Благоустройство 

дворовой территории 

Установка дорожных знаков 6 шт. 30 916,96 

Установка пешеходной искусственной неровности 1 шт. 575 938,77 

Итого по адресу: 606 855,73 

 

1.5 Ул. Академика Варги, д. 28 
Благоустройство 

дворовой территории 

Установка дорожных знаков 6 шт. 30 916,96 

Установка пешеходной искусственной неровности 1 шт. 575 938,77 

Итого по адресу: 606 855,73 

 

1.6 Ул. Академика Варги, д. 36 
Благоустройство 

дворовой территории 

Установка дорожных знаков 6 шт. 30 916,96 

Установка пешеходной искусственной неровности 1 шт. 575 938,77 

Итого по адресу: 606 855,73 

 

1.7 Ул. Академика Варги, д. 40 
Благоустройство 

дворовой территории 

Установка дорожных знаков 6 шт. 30 916,96 

Установка пешеходной искусственной неровности 1 шт. 575 938,77 

Итого по адресу: 606 855,73 



№ 

п/п 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 
Сумма, руб. 

1.8 Ул. Теплый Стан, д. 4 
Благоустройство 

дворовой территории 
Установка на детских площадках МАФ  1 шт. 

2 571 460,00 

Итого по адресу: 2 571 460,00 

 

1.9 ул. Профсоюзная, д. 152,к.3 
Благоустройство 

дворовой территории 

Реконструкция лестницы – 1 шт.; Ремонт асфальтобетонного покрытия 

перед площадкой – 6 м2; Установка пандуса из швеллера – 8 п.м. 
532 821,16 

Итого по адресу: 532 821,16 

 

1.10 ул. Профсоюзная, д. 142 
Благоустройство 

дворовой территории 

Замена дорожного бортового камня 234 п.м. 607 152,78 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 430 м2 477 639,70 

Итого по адресу: 1 084 792,48 

 

1.11 

ул. Профсоюзная: д. 130, к. 3; д. 136, 

к. 4;  

ул. Тёплый Стан: д. 6; д. 21, к.2; к. 

5; д. 27;  

ул. Академика Варги: д. 2; д. 6 

Благоустройство 

дворовой территории 

Разработка ПСД на устройство опор наружного 

освещения 
63 шт. 2 251 129,34 

Итого по адресу: 2 251 129,34 

 

Всего Стимулирование: 18 013 527,82 

 


